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INFORMATION FRÅN SAMHÄLLSFÖRENINGEN 
 

www.bringetofta.se  

 

MÅNGSYSSLARE I BRINGETOFTABYGDEN 
Bonden Johannes Månsson är en person med legendariskt 

skimmer i Bringetofta och vida omkring. Han var en 

mångsysslare och har lämnat efter sig många minnesmärken 

som man än idag kan ta sig en titt på drygt 150 år efter att 

han lämnat jordelivet. Han fungerade som lantmätare under 

laga skiftesåren, med egna instrument och skiftade flera 

byar i Bringetofta. Månsaskifte kallas de och har stått pall 

till nutid.                                                                            

Han konstruerade och tillverkade den unika klockan i 

Bringetofta kyrka. Den har tre urtavlor som drivs av ett 

urverk och visar tiden åt tre håll. Vid Kalvsåsasjön vid 

sockengränsen mot Hylletofta byggde Johannes en kvarn med 

såg och stickhyvel där han ordnade med ett dammsystem, 

trots att de naturliga förutsättningarna inte fanns. Han 

anlade också en telefon mellan kvarnhuset och mangårds-

byggnaden där hustrun Katarina kunde ringa ner och kalla på 

måltiderna. Johannes mångkunnighet med tekniska ting gör 

att det undras hur han var som bonde. Han var en odlare av 

rang och introducerade i bygden den tidigpotatis, som går 

under namnet amerikapotatis och som på orten kallas 

månsapotatis.                                                            

Johannes och makan Katarinas son J.A. Brinell som tog 

efternamnet efter hembygden skaffade sig ett världsrykte 

inom järn och ståltillverkningen och har fått  

Brinellskolan i Nässjö uppkallad efter sig. 



    ÅRSMÖTE  
 

Följande styrelse fastställdes vid föreningens 

   årsmöte den 19 februari 2020: 

Styrelsen 

Ordförande vakant  

Pär Erickson   kassör  

Ylva Karlsson   sekreterare  

Anders Sjödahl  

Ann-Margret Floengård  

Julia Floengård  

Ulrik Elmersson 

Matilda Karlsson 

Gunvi Johansson  

Kjell Antonsson   suppleant  

Gunnel Hellgren   suppleant  

Annmari Hylander  suppleant 

Leif Göransson  suppleant 

 

Revisorer  Valberedning 

Lars-Ivan Fransson Göran Floengård s.k. 

Ann-Sofie Lindqvist Renée Alfredsson 

Anna-Marie Bringewall, suppleant  
 

Du är välkommen att kontakta samhällsförenings styrelse!   

Samhällsföreningen ska tillvarata och framföra invånarnas 

gemensamma intressen gentemot myndigheter samt 

tillvarata och bevara kulturella intressen och  

tillgångar i socknen.    

 

  



KOMMITTÉER 

Valborgsmässofirande i Bringetofta 

Ros-Marie Floengård, Gunvi Johansson 

Pär Erickson, Ann-Margret Floengård sk. 
 

Skötsel av Forsabadet 

Julia Floengård, Claes Floengård, Ulrik Elmersson s.k. 
 

Aftonvandring i Bringetoftabygden 

Pär Erickson, Anders Sjödahl s.k. 
 

Midsommarfirande i Bringetofta 

Matilda Karlsson, Josefin Karlsson, Pär Erickson,  

Göran Floengård, Annika Albrechtsson, Claes Floengård, 

Ann-Marie Malmberg, Julia Floengård s.k. 
 

Kyrkogårdsvandring 

Anders Sjödahl, Pär Erickson. 
 

Bringetofta marknad 

Samhällsföreningens styrelse. 
 

Hembygdskväll i Bringetofta 

Gunnel Hellgren, Leif Göransson, Kjell Antonsson s.k. 
 

Jularrangemang samarrangemang 

Ylva Karlsson, Matilda Karlsson,  

Gunvi Johansson, Pär Ericksson 
 

Fotoalmanackan 

Annmari Hylander, Kjell Antonsson,  

Ann-Margret Floengård, Anders Sjödahl s.k. 
 

 



Medlemsregister  

Ylva Karlsson, Pär Erickson. 
 

Bringetoftabladet 

Anders Sjödahl, Ann-Margret Floengård 

Utskrift: Pär Erickson 
 

Webbsidan 

Åsa Elmersson 
 

Facebook 

Ann-Margret Floengård. 
 

Pressansvarig – tidning, hemsida  

Ansvarig för arrangemanget 
 

 

MEDLEMSAVGIFT  

Medlemsavgiften för 2021 fastställdes till 50 kr/hushåll. 

Vill man ha Bringetoftabladet hemskickat blir avgiften  

100 kr/hushåll inklusive medlemsavgift.  

Du kan betala avgiften via bankgiro 829-5974 eller via 

inbetalningskortet som fanns medskickat i förra 

Bringetoftabladet. Glöm inte att skriva namnet på 

medlemmarna. Medlemskort kan också lösas som tidigare av 

våra medlemskortförsäljare.  
 

 

FORSABADET 
Vill du ha ett perfekt sommarjobb. Vi behöver ungdomar  

som kan hjälpa till med skötsel och underhåll av vårt fina  

Forsa badplats. Du får ersättning för ditt jobb och den  

betalas ut på marknadsdagen.  

Du som är intresserad kontaktar: 

Julia på tel 0382-531 75, 073-508 82 46 senast 1 maj. 

 



PRESENTATION AV NY STYRELSEMEDLEM 

 
 

Namn: Gunvi Johansson 
         

Bor: Forsa 

 

Yrke: Undersköterska, nu pensionär 

 

Styrelsen: Ledamot 

 

Bott antal år i bygden: 24 år 

 

Jag äter helst: Husmanskost 

 

Bästa bok: Livet efter dig av Jojjo Moyes 

 

Intressen och gillar: Blommor, trädgård och matlagning 

 

Vad saknas i Bringetofta: Jag tycker det mesta finns 

 

Det bästa med Bringetoftabygden: Sammanhållningen 

 

 
 

 

ÅRETS BRINGETOFTARE 
År 2019 utsågs Dagny och Gillis Claesson till årets Bringetoftare.  

På hembygdskvällen den 6 november är det dags att kora årets 

Bringetoftare 2020. Passa på redan nu att nominera den person du 

tycker borde få titeln; antingen genom vår 

hemsida: www.bringetofta.se eller genom att 

lämna din nominering skriftligt på någon av 

föreningens kommande aktiviteter: 

aftonvandringen, midsommarfirandet eller 

marknaden. Var med och lämna förslag på årets 

Bringetoftare 2020.      

  

 

 



Var med och lämna förslag på årets Bringetoftare 2020 

 

Utmärkelsen delas ut till en person som bor eller har bott i bygden. Personen 
ska uppfylla ett eller flera av följande kriterier: 
 

 Har gjort bygden synlig för utomstående 
- Kulturellt engagemang (musiker, teater, konstnärer, hantverkare) 
- Egen företagande 
 

 Har bidragit till utveckling av landsbygden 
- Innovatör som vågar satsa på nya projekt 
 

 Har ett Ideellt engagemang 
- Ställer alltid upp då hjälp behövs 
 

 Har satt sin hembygd i fokus 
- Bidrar till en levande landsbygd och en god gemenskap 
- Kunnig om hembygdens historia 
 
Lämna in förslag och motivering till årets Bringetoftare senast  
den 1 september 2020.  
 
Du kan lämna förslaget vid Aftonvandringen den 6/6, Midsommarfirande i 
Bringetofta den 18/6 eller på Bringetofta marknad den 29/8. Du kan även 
lämna förslag via hemsidan: www.bringetofta.se  
 
Inkomna förslag till årets Bringetoftare bedöms av en kommitté bestående av 
Renée Alfredsson, Åsa Elmersson och Leif Göransson. Utmärkelsen som 
består av ett diplom och en minnessak från bygden presenteras och utdelas 
på hembygdskvällen fredagen den 6 november 2020 i Tunasalen. 

_____________________________________________________________ 
  

Nominerad till årets Bringetoftare 2020 
 
 
.....................…………………………………………………………………………. 
 
 

Motivering till nomineringen 
 

....................................…………………………………………………………………………. 
 
 
....................................…………………………………………………………………………. 
 
 
....................................…………………………………………………………………………. 



  

 

 



 KOMMANDE ARRANGEMANG 
 

Det är en märklig och overklig tillvaro vi befinner oss i just nu. För att 

undvika Coronasmittan följer vi uppmaningen om att undvika folksamlingar.  

Vi har därför beslutat oss för att ställa in våra aktiviteter fram till 

mitten av juni månad. Därefter får vi ta ställning till kommande 

arrangemang beroende på hur det ser ut i världen. 

 

VALBORGSMÄSSOFIRANDE INSTÄLLT 
 

VÅRSTÄDNING AV FORSABADET INSTÄLLT 
 

AFTONVANDRING I BRINGETOFTA INSTÄLLT 
 
 

Onsdag 17 juni kl. 18.00   KLÄ MIDSOMMARSTÅNGEN 
Tag med dig blommor och hjälp oss att klä midsommarstången.  

Vi samlas vid Bringetofta skola. 
 

Torsdag 18 juni kl. 19.00   MIDSOMMARFEST  

Midsommarfirandet startar med en tipspromenad och du kan även  

spela på chokladhjul. Därefter reses midsommarstången och dansen kring 

stången börjar. Kaffet serveras i Tunasalen och därefter avslutas kvällen med  

aftonbön i kyrkan kl 21.00. 
 

Söndag 16 augusti kl. 18.00   KYRKOGÅRDSVANDRING 

Musikandakt i kyrkan därefter kyrkogårdsvandring. Som avslutning bjuder 

samhällsföreningen på grillad korv med tilltugg vid församlingshemmet. 
 

Lördag 29 augusti kl. 13.00–16.00   BRINGETOFTA MARKNAD   
I år är det 31:a året som vi arrangerar vår populära marknad och som alltid är 

det den sista lördagen i augusti som gäller. Vi har knallar som varit med under 

många år och det tillkommer också nya varje år. Knallarna är mycket nöjda med 

sin försäljning och arrangemanget. Varor som säljer bra är grönsaker, hembakat, 

frukt mm, allt som går att äta är efterfrågat. Marknaden har vuxit oerhört och 

det kommer mer folk för varje år och det är ju förstås jätteroligt.  
 

Vill du bli en av knallarna bokar du ditt marknadsstånd genom att maila: 

marknad@bringetofta.se eller kontakta: Ann-Margret Floengård  

tel 073-533 54 74.  
 

 

Välkommen till Bringetofta marknad vid skolan kl. 13-16. 


